
 

 

 

Nº 607 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................... 1 
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024 – 

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – FMS ...................................... 2 

 

 
 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
51º/2024. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE 
OXIGENIO MEDICINAL PARA ATENDER A DEMANDA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY.. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: ,declarando previsão 
orçamentária com saldo disponível. 

 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 

 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
S. P. DE SOUZA & CIA LTDA, pessoa Jurídica: inscrito 
no CNPJ sob o nº 16.830.414/0001-88, estabelecida 
no endereço RUA 25 DE JULHO, , 601, LOTEAMENTO 
SAO MIGUEL, 77.817-230, ARAGUAÍNA - ESTADO DO 
TOCANTINS - TO. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJ
ETO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 RECARGA 
OXIGENIO 

 25,0
0 

UN 160,00 150,00 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 607 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 



 

 

 

Nº 607 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

MEDICINA
L 
CILINDRO 
DE 1m³ 

1/2 RECARGA 
OXIGENIO 
MEDICINA
L 
CILINDRO 
DE 4m³ 

 25,0
0 

UN 220,00 200,00 

1/3 RECARGA 
OXIGENIO 
MEDICINA
L 
CILINDRO 
DE 7m³ 

 15,0
0 

UN 296,97 280,00 

1/4 RECARGA 
OXIGENIO 
MEDICINA
L 
CILINDRO 
DE 10m³ 

 10,0
0 

UN 401,67 400,00 

TOTAL VENCEDOR 16.950,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 22/03/2024 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024 – 

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) 
 
Extrato do Contrato Nº. 066/2024 
Processo Administrativo: 157/2024 
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede na RUA 
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy – 
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita 
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada 
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES 
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do 
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº. 
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida 

Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente 
Kennedy/TO, doravante denominado 
CONTRATANTE, e a empresa S. P. DE SOUZA & CIA 
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CPF/CNPJ sob nº 16.830.414/0001-88, doravante 
designado CONTRATADO. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM RECARGA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 
MUNICIPAL SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY -TO. 
Dotação Orçamentária:  
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.107 
Fonte de Recursos: 1.600.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Ficha: 328 
Valor: R$ 16. 950,00 (dezesseis mil novecentos e 
cinquenta reais)) 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores 
alterações 
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024 
Data da Assinatura: 22/03/2024 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – FMS 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, torna público que fará realizar o 
Pregão Eletrônico – 001/2024 “MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO”, com abertura prevista para o dia 
10/04/2024, às 07:30 horas, cujo objeto é a 
Aquisição de Combustíveis e derivados, para suprir 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Presidente Kennedy-TO, nos termos e condições 
constantes no Edital, Termos de Referência e Minuta 
do Contrato. Sites: presidentekennedy.to.gov.br, 
https://pncp.gov.br, www.bnc.org.br, E-mail: 
prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.  
 
Presidente Kennedy-TO, 22 de março de 2024. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 

https://pncp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

		2024-03-22T16:28:51-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




